CAMARA MUNICIPAL DE

MACEIO

CASA DE MARIO GUIMARAES
E DE TODOS OS MACEIOENSES

Oficio n° 016/2022-GVGNCN Maceid, 20 de dezembro de 2022

A Sua Exceléncia o Senhor

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Presidente da Camara Municipal de Macei6
Nesta

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, solicito especial atencdo & adogdo das
providéncias necessarias ao pagamento por indenizagdo das despesas por
mim realizadas para manutencdo e custeio do meu Gabinete, bem como de
minhas atividades parlamentares durante o més de novembro de 2022, estas
que perfazem o montante de R$ 13.349,99 (treze mil, trezentos e quarenta e
nove reais e noventa e nove centavos).

Sem mais para 0 momento, renovo meus votos de elevada
estima e aprecgo.

Galbz Vs ais de Castro Netto




Ciamara Municipal de Macei6

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: GALBA NOVAES DE CASTRO NETTO
CPF N°: 055.212.644-69
MES/ANO: NOVEMBRO 2022

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR
1  |Aquisigdo e locagdo de software;
2 |Locagdo de moveis e equipamentos;
3 |Manutengéo de equipamentos elétricos e eletrénicos;
4  |Assinaturas de jornais, revistas e periodicos;
5 |TV acabo ou similar; _ _
6 |Provedores de internet; )
7  |Telefone movel, 349,99_
8 |Copias, fotocopias, digitalizagdo ¢ impressoes; B
9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;
10 Servigos de filmagens e fotografias; 2.000,00
11 |Gastos com reunides, eventos € seminarios;
12 |Gastos com refeigo; '
13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;
14 |Consultorias, assessorias, pesquisas ¢ trabalhos técnicos; 6.000,00
15 Edicﬁo de jornais, livros, revistas, periddicos; B
16 |Impressos graficos; _
17 |Contratagéo de profissional de midia impressa ou digital; 3.000,00
18 [Gastos com ﬁmcionamg:itb do gabinete; 2.000,00
I TOTAL 13.349,99

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestagdo de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condigdes estabelecidas na Lei
Municipal n° 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela
veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceié, 30 de novembro 2022.
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N® e [dentificacao de documanti: 4513580437

TiM S.A.

R Prof Jose Silveiro Carmering, 340
Pinheiro - Macels - AL

CNPE 02.421.421/0015-17 - LE.: 240977106
CNPJ do Matriz: 02,621.421/0001-11

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
AVENIDA LUIZ DE FRANCA ALBUQUERQUE, 0
RIACHO DOCE

57039-230 - MACEIO - AL

TIM

Paginalde6

RS 349,99

VENCIMENTO
01/11/2022

EMISSAQ:
POSTAGEM:

07/10/2022
14/10/2022

FATURA: 4813580432

[ CLIENTE: 1341505@

LCPF!CNPJ: 05521264469 J

[ Quantidode de Acessos: 4 l

&EBITO AUTOMATICO: 00000009142242207015]

Servigos TIM S.A. VALOR
E'( PLANOS CONTRATADOS R$ 349,99

VEJA ABAIXO O RESUMO DA SUA CONTA PARA O NUMERO: 82 99314-0222

MENSALIDADES

Vantogens que seu plano oferece FRANQUIA CONSUMO QUANTIDADE  N°DIAS PERIODO VALOR
Netflix Padrao - - 1 30 07/09 o 06/10 39,90
Desconto Netflix Padrio - - 1 30 07/08 a 06/10 —389,50
TIM Black MultiCc 3 0 {089!P65!SMP} - - 1 30 07/09 a 06/10 409,99
Desc 12M TIM Black Multi C 3 0 & - 8/12 30 07/08 a 06/10 -60,00
Subtotal 349,99
100GB de Internet 100GE - 1 30 07/09 o 06/10 Incluide
Minutos Locais e DDD com 41 limitado 106m30s 1 30 07/09 a 06/10 Incluido
Pacote Passport Black = - 1 30 07/09 a 06110 Incluido
TIM Music - - 1 30 07/0% a 06/10 Incluido
Babbel 3 - - 1 30 07/09 a 06/10 Incluido
Reforca Premium < = 1 30 07/09 a 06/10 Incluida
Bond News - - 1 30 07/09 0 06/10 Incluido
Band Sports - - 1 30 07/09 a 06/10 Incluido
Chefsclub - - 5 | 30 07/09 a 06/10 Incluido

LMAIS DETALHES DA SUA CONTA )

Voc& pode ver sua conte detalhada sempre que desejor, com toda a
comodidade e seguranga, no App Meu TIM. Para acessd-la, visite
www.appmeutim.com.br do seu celular TIM. Central de Atendimento: 1056

IMPOSTO TIM S.A, ALIQUOTA BASE DE CALCULD VALOR  FUST: RSLT3 Informogées Camplementares - Plano(s) e Servicos de Valor Adicionadn (sva)
ICMS 19% RS 224,17 R$ 42,59 FUNTTEL: RS D87 Inelsld (51 Planol
PIS/COFINS - Servicos Telecom 3,55% hEidas nals] Manole)
PISICOFINGS - Servigos Moo Telecom 9.25%
155 & R$7213 RS 184 Fronguials) RS 262,59
SVA RS 147,40
Em atendimenta & Lei 12.741/2012
As contribuicges no FUST [1%] = FUNTTEL [0,5%] néo sas repassadas 4= tarifas Descontals} Franquiats) RS 38,42
Desconto(s) SVA RS -61,48
= Para sua comadidode e praticidade, cadastre sua conta agora mesme em débito automatico. Acesse
- . o site ou app Meu TIM para otivacdo & mals informagBes: meutim.com.br

NOME DO CLIENTE
GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO

AUTENTICACAQ MECANICA

IDENTIFICACAO DE DEBITO AUTOMATICO MES DE REFERENCIA DATA DE EMISSAD | DATA DE VENGIMENTO VALOR
00000009142242207015 ouT/2022 07/10/2022 01/11/2022 RS 349,99
RO "\/' & e
84690000003 -1 | [%5530105011 - 2 00481358043 -0 | [20142242207-5 S
[ | I | [201 ] .‘. I ﬂ X &k
e

MO AT




Comprovante de Transaciio Bancaria
Agua, Luz, Telefone e Gas

i bradesco Data da operagdo: 19/12/2022 - 11:47

Autentica¢do Bancdria: 059.254.107

Conta de débito: Ag: 3868 | Conta: 367-0 | Tipo: Conta Corrente
Nome: GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
Caodigo de barras: 846900000031 499901090112 004813580430 201422422075
REFERENCIA: 2242207
Concessiondria: TIM S.A. (TELEFONE)
Valor: RS 349,99
Data de débito: 01/11/2022

A transagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Celular.
Qualquer divergéncia quanto a data ou valor é de responsabilidade do cliente.

AUTENTICACAO

d8T3cvIX nDjddaaj QfCAQbQv KUGUxAj@ asMtfu*6 SX7CSMrD JTaCl@hT DZZrRxJh
6q_8ILOM2 mnngjid rSPixXEQT Qbh36f4P Xw958id3 JW5N5Npz Wg8MKucK NRTiwddc
GQ7RIwbq EATAi#gT jtDeVtPh 4ZVYBgud *GMCIUpA Ep2M3wDX 45000140 12053715

Apoio ao Internet Banking e Bradesco Celular SAC-Al6 Bradesco Ouvidoria Bradesco
3003 0237 - Capitais e regibes metropolitanas 0800 704 8383 0800 727 9933
0800 701 0237 - Demais localidades




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
7
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA -
Compelencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGCO - NFA-e 11/2022
Data e Hora de Emissao
29/11/2022 13;52:30
Codigo Verificagdo RPS |  Nimero do RPS NFS-e Substituida gals
Cod Verificagdo NFS-e
EBSLFX1C6
Dados do Prestador de Servico
Razdo Social/Nome: ~ ANDRE PALMEIRA TENORIO
CNPJ/CPF: 001.021.554-36 CCM: Email: andrepalmeira2@gmail.com
. AVENIDA DOUTOR MARIO NUNES VIEIRA, 297 - JATIUCA CEP: 57035-553 APTO 105 EDF .
Enderego: ATMOSFERA Tel: (82)99131-0585
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo

Razao Social/Nome: GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO
CNPJ/ICPF: 055.212.644-69 CCM: Email: galba.novais@hotmail.com
Enderegco: RUA ZACARIAS DE AZEVEDQ, 399 - CENTRO CEP: 57020-470 EDF TRAD CENTER Tel: (82)99314-0222
Municipio: MACEIO UF: AL

Cadigo do Servigo / Atividade

13.03 / 13.03 - Fotografia E Cinematografia, Inclusive Revelagao, Ampliagdo, Copia, Reprodugdo, Trucagem E Congéneres.

Discriminagdo dos Servigos

SERVICOS DE FOTOGRAFIAS E FILMAGENS

Valor Total (R$):2.000,00

Cédigo da Obra l Cédigo ART
Tributos Federais
PIs (RS$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugoes (R§) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (RS$) Outras RetengGes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagéo 1-Exigivel Retengoes Federais (RS) 0,00
Lacal da Prestagio MACEIO - AL Valor Liguido (R$) 2.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Célculo (R$) 2.000,00
Opcéo Simples Nacional () Sim (X) Nao Allguota 5,00
Regime Especial Tributacio 0-Nenhum Valor do ISSON (R$) 100,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador do Servico.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizacdo do Cédigo de Verificagao.
Avisos

£



RECIBO

RS 2.000,00

Recebi do Vereador Galba Novais de Castro Netto, a importancia de RS
2.000,00 (Dois mil reais), referente a servigos de filmagens e fotografias prestados
ao seu gabinete conforme definido no Art. 2°, inciso VIl da Lei n°® 7.137/2022, que
dispde sobre a verba indenizatéria de atividade parlamentar dos Vereadores da
Camara Municipal de Maceid.

Maceid, 29 de novembro de 2022

Lok B

ANDRE PALMEIRA TENORIO

CPF001.021.554-96



Panade

e
B 2" Entriincia
B ¥ Envancia

[P

Metirn


















PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA i
Competencia:

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 1172022

Data e Hora de Emissao
29/11/2022 20:59:09

Cod Verificagdo NFS-e
PPATEJ275

Cédigo Verificagdo RPS |  Nomero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servico

Razdo Social/Nome:  BARBOSA & BARBOSA CONSULTORIA SS LTDA

CNPJ/CPF: 14.692.868/0001-04 CCM: 801104566

COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 3506 - MANGABEIRAS CEP: 57037-285 EDIF PREMIUM Tel:
OFFICE ANDAR 4 SALA 434 el

Municipio: MACEIO UF: AL

Email:

Enderego: (82)9905-0551

Dados do Tomador de Servigo

Razao Social/Nome: GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO

CNPJ/CPF: 055.212.644-69 CCM: Email: GALBA.NOVAIS@GMAIL.COM

Endereco: RUA ZACARIAS DE AZEVEDO, 399 - CENTRO CEP: 57020-470 TRADE CENTER

Tel: (82)99314-0222

Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servico / Atividade

17.20 / 7020400 - atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica

Discriminacgdo dos Servigos

\Valor referente a Servigos Juridicos

Valor Total (R$):6.000,00

Cdigo da Obra | Codigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (RS$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugées (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (RS$) Outras Relengoes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagéio 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagao MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 6.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (RS) 6.000,00
Opgéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 5,00
Regime Especial Tributagao 0-Nenhum Valor do ISSQON (RS) 0,00

1- Uma via desta Nola Fiscal sera enviada através do e-mail fomecido pelo Tomador do Servigo.
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, hitp:/maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Codigo de Verificagéo.

Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional No gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPL.

%



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
19
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA _
R Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 11/2022
Data e Hora de Emissao
Cédigo Verificaggo RPS |  Numero do RPS NFS-e Substituida B T eR T
Cod Verificagao NFS-e
00TYIMZQZ
Dados do Prestador de Servigo
Razido SociallNome:  EVA MARIA SILVA PEDROSA PIMENTEL FILHA 06005676482
CNPJ/CPF: 42.623.050/0001-75 CCM: 901602675 Email:
Enderego: TENENTE MADALENA, 104 - CLIMA BOM CEP: 57071-670 QUADRA A4 Tel: (82)9953-9717
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico

Razdo Social/Nome: Galba Novais de Castro Netto

CNPJICPF: 055.212.644-69 CCM: Email: galba.novais@hotmail.com

Enderego: RUA ZACARIAS DE AZEVEDO, 399 - CENTRO CEP: 57020-470 Tel: (82)99314-0222

Municipio: MACEIO UF; AL

Coédigo do Servico / Atividade

10.07 / 6399200 - outras alividades de prestagio de servigos de informagao nao especificadas anteriormente

Discriminacdo dos Servigos

Gerenciamento das redes sociais com o objetivo de criagao de contetdos visando o crescimento e engajamento de seguidores aumentando a otimizagédo da
Alividade Parlamentar.

Valor Total (R$):3.000,00

Cadigo da Obra | Codigo ART
Tributos Federais
PIS (RS$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (RS$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Qutras Retengoes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagéo 1-Exigivel Retengoes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 3.000,00
ISSQN a Reter ( } Sim (X) Nao Base de Calculo (RS) 3.000,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 0,00
Regime Especial Tribulagio 5-Microempresério Individual (MEI) Valor do ISSQN (RS) 0,00
1- Uma via desta Nota Fiscal serd enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2. A autenlicidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, httpZ/maceio.giss.com.br com a utilizagéo do Codigo de Verilicagao.
Avisos 3 - Documento emilido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional No gera direilo a crédito fiscal de ISS e IPL.

£



RECIBO

RS 3.000,00

Eu, Eva Maria Silva Pedrosa Pimentel Filha, portadora do CPF
060.056.764-82 recebi do Vereador Galba Novaes de Castro Netto a importancia
de R$ 3.000,00 (trés mil reais) referente a prestacdo de servicos de
Gerenciamento de Midias Sociais.

Maceid, 29 de novembro de 2022

Zus o C2 ﬂmzm//ﬁ/ 157N

Eva Maria Silva Pedrosa Pimentel Filha

CPF 060.056.764-82
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA <
Competencia:

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGCO - NFS-e 11/2022

Data e Hora de Emissio
28/11/2022 12:36:04

Cod Verificagdo NFS-e
546 JIO7EL2WP

Dados do Prestador de Servigo
Razdo Social/Nome: ~ BARBOSA E VIEIRA LTDA-ME

Cadigo Verificagdo RPS [ Numero do RPS NFS-e Substituida

CNPJ/CPF: 08.228,131/0001-32 CCM: 900741741 Email: PEDROCESAR@TECDOM.COM.BR
Enderao: I@rﬁrlq Ali.g ?E‘S‘ﬁ'f gJ:ggio. 3731 - JATIUCA CEP: 57036-850 SALA 508;BLOCO A- Tel: (82)3324-3020
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico
Razéo Social/Nome: Galba Novais de Castro Netio ]
CNPJ/CPF: 055.212.644-69 CCM: Email: galba.novais@hotmail.com
Endereco: RUA ZACARIAS DE AZEVEDO, 399 - CENTRO CEP: 57020-470 Tel: (82)9314-0222
Municipio: MACEIO UF; AL
Cédigo do Servigo / Atividade
[ 1.07 / 6209100 - suporte técnico, manutengao e oulros servigos em tecnologia da informagao —I

Discriminacao dos Servigos

uxilio total nas instalacoes da rede do cliente, compreendendo falhas de softwares, treinamento, erros de operacao, configuracao, etc. Bem como analise a
sessoria na expansao da mesma.

Diagnosticos e procedimentos preventivos (limpeza dos computadores, desfragmentacao do HD, etc) e corretivos (substituicao de pecas - valores das pecas

nao incluidos) e consultoria tecnica para compra de novos equipamentos e tecnologias afins.

Consultas para dirimir duvidas nos aplicativos utilizados pelo cliente bem como do sistema operacional.

Valor Total (R$):2.000,00

Codigo da Obra | Codigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugoes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Relengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagéo 1-Exigivel Retengbes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéio MACEIO - AL Valor Liquido (RS$) 2.000,00
ISSQON a Reter () Sim (X) Ndo Base de Calculo (RS) 2.000,00
Opgéo Simples Nacional (%) Sim () Nao Aliquota 2,00
Regime Especial Tributagéo 0-Nenhum Valor do ISSON (R$) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagao.
Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPL.

4



CERTIFIED |

Professional

RECIBO

R$ 2.000,00

Eu, PEDRO CESAR VIEIRA BARBOSA portador do CPF 027.141.684-00 recebi do Vereador
GALBA NOVAES DE CASTRO NETTO a importancia de 2.000,00 ( DOIS MIL REAIS ) referente
a PRESTACAO DE SERVICOS DE INFORMATICA.

Maceio 28 DE NOVEMBRO de 2022

=

Pedro César V. Barbosa
Analista de Sistemas




o=l
Estado de Alagoas
Camara Municipal de Maceid

CONTROLADORIA

Processo N°: 12220014 / 2022
Interessado : GALBA NOVAES DE CASTRO NETTO
Assunto : VIAPS NOVEMBRO 2022

DESPACHO

Da andlise dos documentos anexados aos autos, verifica-se que algumas documentacdes precisam ser
complementadas, dessa forma:

.Solicito o recibo de pagamento e o relatério com respectivos projetos/ pareceres dos servicos prestados através
da NFS-E n? 128 no valor de R$ 6.000,00 em favor de BARBOSA & BARBOSA CONSULTORIA SS LTDA, conforme
preceitua os § 52 e 62 do art. 22 da lei n 27.137 de 10 de fevereiro de 2022:

XIl - Contratacao, devidamente justificada, de consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos de pessoa
fisica ou juridica, inclusive contdbil e juridica, necessarias e imprescindiveis ao apoio da atividade parlamentar e
destinadas a projetos especificos;

§ 52 As contratacOes previstas no inciso Xll deverdo ser acompanhados de relatérios detalhados dos respectivos
servicos prestados com definicao precisa, suficiente e clara da natureza, objeto da contratacao e valor do servico,

de forma a justificar que tal servico foi necessdrio e imprescindivel a atividade parlamentar, datado e
devidamente assinado pelos profissionais, com sua identificacdo, cadastro de pessoa fisica ou juridica - CPF ou
CNPJ, e quando houver nimero de registro e do 6rgdo de classe.

§ 62 As despesas discriminadas no inciso Xll, serdao admissiveis nas hipéteses de projetos de lei, projetos de
Decreto Legislativo, projetos de Resolucao, emendas, derrubada de vetos, auxiliar ao parlamentar no trabalho das

comissOes que faca parte, dentre outros em especifico que possam justificar, pontual e objetivamente, a
necessidade de expertise em assuntos relacionadas com a formacdo do profissional contratado.

As devidas documentacdes devem ser encaminhadas via protocolo online, através de abertura de processo
contendo o assunto: Complementacao de Viap - novembro/2022 - Galba Netto.

Maceid/AL, 22 de dezembro de 2022.

Despacho Assinado Digitalmente por : Nayara Silva de
Andrade, CPF N2 091.617.954-02 em 22 de dezembro de
2022 as 22h38.

Nayara Silva de Andrade
Analista de Controle Interno

Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua / Macei6 - Alagoas, 57022-180




o=l
Estado de Alagoas
Camara Municipal de Maceid

CONTROLADORIA
Processo N° : 05060014 / 2022
Interessado : GALBA NOVAES DE CASTRO NETTO
Assunto : VIAPS ABRIL 2022

DESPACHO

Da analise do processo n? 05180029/2022 e n® 05200004/2022, os quais tratam de atendimento ao despacho
desta Controladoria, verifica-se que consta a nota fiscal e o recibo da prestacdo dos servicos juridicos, mas nao foi
anexado um relatério detalhado dos servicos prestados, conforme disposto no art. 22, inciso XlI, §52 e 62 da Lei n®
7.137/2022, desse modo solicito esse relatério.

§ 52 As contratacdes previstas no inciso Xl deverdo ser acompanhados de relatérios detalhados dos respectivos

servicos prestados com definicdo precisa, suficiente e clara da natureza, objeto da contratacao e valor do servico,
de forma a justificar que tal servico foi necessario e imprescindivel a atividade parlamentar, datado e

devidamente assinado pelos profissionais, com sua identificacdo, cadastro de pessoa fisica ou juridica - CPF ou
CNPJ, e quando houver nimero de registro e do érgdo de classe.

§ 69 As despesas discriminadas no inciso XII, serdo admissiveis nas hipdteses de_projetos de lei, projetos de

Decreto Legislativo, projetos de Resolucdo, emendas, derrubada de vetos, auxiliar ao parlamentar no trabalho das
comissoes que faca parte, dentre outros em especifico que possam justificar, pontual e objetivamente, a
necessidade de expertise em assuntos relacionadas com a formacédo do profissional contratado

Maceid/AL, 24 de maio de 2022.

Despacho Assinado Digitalmente por : Raiane Souza
Taveira, CPF N° em 24 de maio de 2022 as 09h31.

Raiane Souza Taveira
Analista de Controle Interno

Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua / Macei6 - Alagoas, 57022-180
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RECIBO

R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)

© BARBOSA & BARBOSA CONSULTORIA LTDA ME, pessoa juridica de

direito privado, inscrita ho CNPJ sob o n° 14.692.868/0001-04, com sede no
enderego sito-a Av. Gov. Osman Loureiro, 3506, Ed. Premium Office, Sala 434
Mangabeiras, Macei6/AL, (CEP ©7.037-630), atesta ter RECEBIDO do, Gabinete
~~“do Vereador GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO & importancia. supra,
referente a servicos de assessoria e consultoria juridica PRESTADOS AO SEU

——GABINETE, CONFORME IIDO'NO Art. 2°, Inciso 9o ga Lei 5.917/2010
que dispée sobre a Verba Indenizatéria de Atividade Parlamentar dos

Camara Municipal de Macei6, cujo Relatério segue, anexo.

Ricardo Sérgio Barbosa de Oliveira
_ Advogado

S CPF 907926 377-04

- Maceid/AL - CEP: 57035-700
92 868/0001-04
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ANEXO | - DESCRICAO DAS DESPESAS

NOVEMBRO
PROCESSO: 12220014/2022
VEREADOR: [GALBA NETTO CPF:055.212.644-69
DOCUMENTO
TIPO Ne FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS ( ART. 2° DA LEI N° 7.137/2022) VALOR SITUACAO
FATURA TIMS.A INCISO V: TELEFONE E INTERNET MOVEL 349,99 OK
NFS-E 7 ANDRE PALMEIRA TENORIO 001.021.554-06 INCISO VIII: FILMAGENS E FOTOGRAFIAS 2.000,00 OK
NFS-E 128 BARBOSA & BARBOSA CONSULTORIA SS LTDA 14.692.868/0001-04 XII: SERVICOS JURIDICOS 6.000,00 OK
NFS-E 19 EVA MARIA SILVA PEDROSA PIMENTEL FILHA 42.623.050/0001-75 INCISO XVI: GERENCIAMENTO DAS REDES SOCIAIS 3.000,00 OK
NFS-E 547 BARBOSA E VIEIRA LTDA-ME 08.228.131/0001-32 INCISO II: SERVICOS DE INFORMATICA 2.000,00 OK
Saldo Excedente Més Anterior
Gastos Comprovados 13.349,99

(-) Excessos de Gastos

1
2.
3. (-) Despesas Glosadas
4
5

Saldo a Indenizar

13.349,99




